
Liste des contrats conclus et qui comportent une dépense d'au moins 25 000 $ (réf. : art 961.3 C.M.Q.) 2023

Fournisseurs Montant avant taxes Objet

Nom de la 

personne avec 

qui le contrat a 

été conclu

Gré à gré (selon 

règl. 172-18)

Appel d'offres 

sur invitation 

écrite

Dépenses totale 

(taxes incluses)

Raymond Chabot Grant Thorton 34 000,00  $         

Démarche de concertation portant sur l'aménagement du 

Sentier de la Rive et l'élaboration du concept K. Horvath X 35 695,75  $       

L'ILOT coopérative de solidarité 25 870,00  $         

Accompagnement du développement social intégré sans 

une démarche menant à un diagnostic partagé quant à 

ses processus et orientations, en mode collaboratif. K. Horvath X 32 844,63  $       

L'Arpent 39 907,82  $         

Forum citoyen dans le cadre d'une modification du 

schéma d'aménagement K. Horvath X 40 110,64  $       

Aurel Harvey & Fils 38 700,00  $         Collecte des résidus verts (2024-2026) K. Horvath X 18 045,33  $       

Eventum 31 625,00  $         Coordination du RVGRH 2024 K. Horvath X 36 365,85  $       

Transport Éric Savard 34 000,00  $         Transport de bois récoltés K. Horvath X 34 472,83  $       

Tétra-Tech 41 950,00  $         

Élaboration d'un plan d'intervention en infrastructures 

routières locale (PIIRL) ajout K. Horvath X 22 052,22  $       

Rues Principales 47 300,00  $         Collecte de données dans le cadre du projet Signature K. Horvath X En cours

A. Tremblay & Frères 28 985,00  $         Travaux de ventilation K. Horvath X 34 493,57  $       

EMBLM 46 349,08  $         Acquisition de cloisons et ameublements de bureau K. Horvath X 53 162,58  $       

Construction Éclair 34 017,63  $         Restauration du chemin d'accès K. Horvath X 45 433,29  $       

Contrat plus de 25 000 $



Nom du contrat

Montant de chaque 

soumissionnaire 

(avant taxes)

Nom des soumissionnaires Conformité
Prix du contrat 

(estimé)

Date 

d'affichage

Dépense totale (taxes 

incl.)

210 045,00  $       Les Industries Permo inc. Oui 200 000,00  $    241 499,24  $     

483 848,14  $       Matrec Oui 289 220 $ / an 483 848,14  $     

655 357,51  $       Fernand Harvey 867 660 $ (3 ans)

105 600,00  $       D.G. Excavation Oui 131 873,46  $     

1 960 760,83  $    Matrec Oui 254 385,00  $    2 254 384,76  $  

999 997,00  $       Point Co Oui

772 341,81  $       ALLEN inc. Oui

637 450,00  $       Construction Éclair Oui 637 450,00  $    733 582,48  $     

Travaux de récolte forestières

Collecte et transport des ordures, 

transport vers le LET, gestion du 

centre de transfert des déchets et 

collecte des matières organiques (2024-

2028)

Construction d'une structure de 

transfert des ordures ménagères

Contrat public (plus de 100 000 $)

Acquisition, livraison et installation 

d'un dôme de 60 ' x 60' pour le 

transfert des ordures ménagères

Location, collecte et traitement des 

matières des Écocentres (2024-2025-

2026)

SEAO le 1 juin 

2023

SEAO le 6 

septembre 

2023

SEAO le 6 

septembre 

2023


